1

2026 年 1 月 16 日

各 位

会社名 AnyMind Group 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 十河 宏輔

 (コード番号：5027 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 CFO 大川 敬三

 (TEL 03-6384-5490)

当社連結子会社による株式会社 Bcode の全株式の取得（連結子会社化）

に関するお知らせ

当社は、2026年 1月 16日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の完全子会社であるGROVE

株式会社を通じて、株式会社 Bcode（以下「Bcode 社」といいます。）の全株式を取得して連結子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

本株式取得後も現経営陣は引き続き同社の経営に関与してまいります。当社では、M&A を通じた事

業基盤の強化を継続的に進めており、本件は 14 社目、うち日本企業としては 8 社目の M&A となりま

す。

記

１．株式の取得の理由

当社は 2016 年にシンガポールで創業し、アジア 15 ヵ国・地域において、ブランド企業に対し、マー

ケティング、EC、流通を一体で支援する BPaaS（Business Process as a Service）モデル*1を展開して

きました。近年、SNS や動画プラットフォームを起点とした情報接触や購買行動の変化を背景に、当社

はソーシャルメディアマーケティング*2 およびソーシャルコマース*3 を中核とした事業展開を加速して

います。

こうした環境下において、ブランドの成長を支える要素として、高品質なコンテンツを継続的に創出

するクリエイティブ制作の体制と、クリエイターやライバーを育成・マネジメントし、継続的に活用す

る体制の重要性が高まっています。

当社は 2025 年 10 月に NADESHIKO Beauty 株式会社を完全子会社化し、自社メディアとして商品

レビュー等の縦型ショート動画を継続的に創出する体制を構築してきました。さらに、2026 年 1 月には

化粧品・美容雑貨領域においてブランド流通および自社ブランド事業を展開するサン・スマイル社を子

会社化し、オンラインで創出した需要をECからオフライン流通へとつなぐOMO（Online Merges with

Offline）*4モデルに基づく支援体制を強化しています。

Bcode 社は、TikTok LIVE を中心に強固なファンコミュニティを持つ 700 名以上のライバーアセット

を擁しており、ライブコマースやアフィリエイト活動において高い親和性を備えています。

Bcode 社のグループ加入により、当社のソーシャルメディアマーケティング*2 およびソーシャルコマ

ース*3 体制を一層強化します。あわせて、当社傘下の GROVE 社が展開するタレントマネジメント事業

との連携を通じて、ライバーの継続的な育成やトップクリエイターの活動展開を支援し、オンライン・

オフラインを横断したソーシャルコマース支援をさらに強化していきます。

2

*1：Business Process as a Service の略。ソフトウェアとオペレーション支援機能を組み合わせて提供

するビジネスモデル

*2：ソーシャルメディアを活用したマーケティング活動の総称

*3：投稿・レビュー・ライブ配信を通じて購買までをつなぐ販売手法

*4：オンラインとオフラインの顧客データを統合し一貫した体験を提供する手法

２．本株式取得を行う連結子会社の概要

（１） 名称 GROVE 株式会社

（２） 所在地 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー31F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 北島 惇起

（４） 事業内容
タレントプロダクション事業

インフルエンサーマーケティング事業

（５） 資本金 9 百万円

３．異動する子会社の概要

（１） 名称 株式会社 Bcode

（２） 所在地 東京都港区虎ノ門 5-9-1 麻布台ヒルズガーデンプラザ B 5 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 大志 / 漣 優起

（４） 事業内容 クリエイター支援事業

（５） 資本金 41 百万円

（６） 設立年月 2019 年 6 月

（７） 大株主及び持株比率

・小林 大志

・漣 優起

・その他

67%

16%

17%

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 5 月期 2024 年 5 月期 2025 年 5 月期

 純資産 39 百万円 66 百万円 120 百万円

 総資産 67 百万円 111 百万円 182 百万円

 １株当たり純資産 331 円 553 円 998 円

 売上高 55 百万円 114 百万円 209 百万円

 営業利益 △16 百万円 18 百万円 78 百万円

 税引前当期純利益 △16 百万円 27 百万円 76 百万円

 当期純利益 △16 百万円 27 百万円 53 百万円

 １株当たり当期純利益 △135 円 226 円 445 円

 １株当たり配当金 ― ― ―

注：上記の数値については、監査法人による監査又はレビューを受けておりません。

3

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏名

・小林 大志

・漣 優起

・その他

（２） 住所 先方との取り決めにより非開示としております。

（３）
上場会社と

当該個人の関係
資本関係、人的関係、取引関係等、該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）
異動前の所有株式

数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数
120,941 株

（議決権の数：120,941 個）

（３） 取得価額

取得価額につきましては、当社の直前事業年度の末日における連結純

資産額の 15%を下回る金額であり、相手先の強い要請により、非開示

とさせていただきます。なお、法務・財務に関する調査の結果等を合

理的に勘案の上、当事者間の協議を経て、決定しております。

（４）
異動後の所有株式

数

120,941 株

（議決権の数：120,941 個）

（議決権所有割合：100％）

６．日 程

（１） 取締役会決議日 2026 年 1 月 16 日

（２） 契約締結日 2026 年 1 月 16 日（予定）

（３） 株式譲渡実行日 2026 年 1 月 16 日（予定）

７．今後の見通し

本件に伴う当社グループの 2026 年 12 月期の連結業績に与える影響につきましては、軽微であると見込

んでおりますが、今後、公表すべき事実が発生した場合には、速やかに発表いたします。なお、Bcode

社の損益は、2026 年 12 月期第 1 四半期より反映する見込みです。

以 上